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Urządzenie przenośnikowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie przenoś¬
nikowe, służące do transportu materiałów bryło¬
wych, zwłaszcza kartonów mrożonej ryby lub wor¬
ków mączki rybnej, z nabrzeża do ładowni statku
i z ładowni statku na nabrzeże.

Znane są rozwiązania tego typu urządzeń prze¬
nośnikowych przeznaczonych do dwukierunkowego
przenoszenia materiałów bryłowych, umieszczonych
w pojemnikach przymocowanych do zamkniętych
w obwodzie łańcuchów nośnych oraz posiadających
wyrzutniki, podciągane i opuszczane na nabrzeże i
do ładowni statku.

Urządzenia te, zwane przenośnikami członowymi,
wykazują tę wadę, że mają stałą długość łańcu¬
chów nośnych, co uniemożliwia opuszczanie wy-
rzutników na różne odległości nabrzeża od pokładu
statku. Niedogodność ta występuje w procesie wy¬
ładunku, ponieważ w miarę rozładowania statku
podnosi się on względem nabrzeża. Ponadto
wspomniane przenośniki ustawione są na pokła¬
dzie statku wraz z podporami i dociskane są do
niego własnym ciężarem. Taki układ nie zapew¬
nia stabilnego i sztywnego umocowania przenośni¬
ka na pokładzie, zwłaszcza podczas pracy urzą¬
dzenia. Należy również wziąć pod uwagę fakt, że
ześlizgi w wyrzutnikach tych przenośników zakła¬
dane są osobno dla prowadzenia załadunku i osob¬
no dla wyładunku statku. Jest to kłopotliwe i po-
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woduje powstawanie dużych przerw czasowych
między załadunkiem i wyładunkiem jednostki.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad znanych urządzeń przenośnikowych i opraco¬
wanie takiej konstrukcji urządzenia, które umożli¬
wiłoby regulację długości łańcuchów nośnych sto¬
sownie do potrzeb, w celu ustawienia wyrzutników
w dowolnym położeniu w czasie pracy tego urzą¬
dzenia. Niezależnie od powyższego celem wynalaz¬
ku jest również sprawne i pewne mocowanie urzą¬
dzenia przenośnikowego do pokładu statku oraz
szybkie przystosowanie wyrzutników do prowa¬
dzenia załadunku i wyładunku. Cel ten zgodnie z
wynalazkiem osiągnięto dzięki temu, że ustawie¬
nie wyrzutników w dowolnym położeniu uzyskuje
się za pomocą zmiany długości łańcuchów nośnych,
realizowanej popriez niezależne przesuwanie dwu
par kół łańcuchowych wzdłuż prowadnic umiesz¬
czonych w konstrukcji nośnej przenośnika oraz
niezależne podnoszenie wyrzutnika w luku ładow¬
ni statku.

Niezależny przesuw dwu par kół łańcuchowych
uzyskuje się dzięki nawijaniu liny na bęben wcią¬
garki elektrycznej przemieszczanej poprzez układ
rolek mocowanych do tych kół łańcuchowych i do
konstrukcji nośnej przenośnika. Podnoszenie i
opuszczanie wyrzutnika w luku ładowni następuje
przez nawijanie lub odwijanie liny z bębna drugiej
-wciągarki elektrycznej przemieszczanej przez rolki
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zamocowane u dołu i u góry wyrzutnika. Prze¬
mieszczanie się przez rolkę zamocowaną u góry
wyrzutnika zapewnia stabilny ruch pionowy wy¬
rzutnika. Obie wciągarki elektryczne zawierają
bębny linowe o jednakowych średnicach. Pozwala
to na uzyskanie jednakowej prędkości przesuwu
kół łańcuchowych jak i jednakowej prędkości pod¬
noszenia i opuszczenia wyrzutników.

Mocowanie przenośnika do pokładu uzyskuje się
za pomocą układu cięgieł i ściągaczy, które w spo¬
sób niezależny mocują do pokładu podporę przy
zrębnicy luku i niezależnie łączą sztywno urządze¬
nie przenośnikowe za pomocą podpór do pokładu.

Ześlizg w wyrzutniku przednią swą krawędzią
^"zamocowany Jejśf obrotowo, a do jego boków za-
• mocowane śą wąhliwe zaczepy. Podniesienie ze-
• ślizgu z pozycji poziomej, służącej do załadunku,
i powoduje na skutek siły bezwładności zwolnienie

obu ■ zaczepówjł dparcie ześlizgu pod kątem, do po-
~ zycji wyładunku.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat urządzenia w widoku z boku,
fig. 2 — wyrzutnik urządzenia w widoku z boku,
fig. 3 — wyrzutnik w widoku z przodu, fig. 4 —
ześlizg w położeniu wyładunku, a fig. 5 — ten
sam ześlizg.

Jak to przedstawiono na fig. 1 na konstrukcji
nośnej 1 jest osadzona wciągarka elektryczna 4, z
której bejbna prowadzona jest lina 7 poprzez rolki
19 zamocowane do konstrukcji nośnej 1 i rolki 21
zamocowane do dwu par przesuwanych kół łań¬
cuchowych 8. Koniec liny 7 zamocowany jest na
stałe do konstrukcji nośnej 1.

Ponadto na konstrukcji nośnej 1 osadzona jest
druga wciągarka elektryczna 3, zaś z bębna tej
wciągarki prowadzona jest linia 6 poprzez rolki 22
i rolki 20 zamocowane do korpusu wyrzutnika 23.

Dwa zamknięte w obwodzie łańcuchy nośne 5
przemieszczane są poprzez koła łańcuchowe w kon¬
strukcji nośnej 1, poprzez koła łańcuchowe w obu
wyrzutnikach 23, 24 i przez przesuwne niezależnie
koła łańcuchowe 8.

Konstrukcja nośna 1 wsparta jest na podporze
10 przy burcie statku i na podporze 9 przy zrębni¬
cy luku 11. Cięgna 13 i ściągacze 12 są zamocowane
z jednej strony do krawędzi górnej podpory 9 i
konstrukcji nośnej 1, a z drugiej strony do po¬
kładu statku i zrębnicy luku 11.

Przednia krawędź ześlizgu 17 jest osadzona obro¬
towo w korpusie wyrzutnika 23. Na bokach ze¬
ślizgu 17 zamocowane są wahliwie zaczepy 18.
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Włączenie wciągarki elektrycznej 4 na nawijanie
lub odwi janie liny 7, przy niewłączonej wciągarce
3, powoduje przesuw obu par kół łańcuchowych 8
wzdłuż prowadnic w konstrukcji nośnej 1.

5 Przesuw ten powoduje opuszczenie lub podciąg¬
nięcie wyrzutnika 24 na nabrzeżu 25. Włączenie
wciągarki elektrycznej 3 na nawijanie lub odwiJa¬
nie liny 6, przy niewłączonej wciągarce 4, powo¬
duje podnoszenie lub opuszczanie wyrzutnika 23 w

10 luku 11. Jednocześnie włączenie wciągarek 3 i 4 po¬
woduje jednoczesne podnoszenie lub opuszczenie
obu wyrzutników 23, 24.

Mocne skręcenie ściągaczy 12 powoduje silne i
sztywne zamocowanie podpory 9 do zrębnicy i kon-

15 strukcji nośnej 1 do pokładu statku.
Podniesienie ześlizgu 17 od strony przeciwnej do

punktu jego obrotu ułożyskowania powoduje opad¬
nięcie zaczepów 18 pod własnym ciężarem z po¬
zycji przedstawionej na fig. 5 do pozycji przedsta-

20 wionej na fig. 4 i ustawienie ześlizgu 17 pod okreś¬
lonym kątem w stosunku do położenia poziomego,
czyli z położenia na załadowanie do położenia na
wyładowanie.

25

30

35

40

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie przenośnikowe złożone z konstrukcji
nośnej, opartej na podporach, z dwóch opuszcza¬
nych i podciąganych wyrzutników oraz z dwóch
zamkniętych łańcuchów nośnych, między którymi
zamocowane są składane pojemniki, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w dwie pary kół łańcuchowych
(8) przesuwanych niezależnie od siebie wzdłuż pro¬
wadnic konstrukcji nośnej (1), które to koła napę¬
dzane liniami (7) wciągarki elektrycznej (4) współ¬
pracują z dwoma zamkniętymi w obwodzie łańcu¬
chami nośnymi (5) z przymocowanymi do nich skła¬
danymi pojemnikami (14, 16), a ponadto jest zao¬
patrzone w drugą wciągarkę elektryczną (3), do
niezależnego podnoszenia za pomocą liny (6) wy¬
rzutnika (23) w luku ładowni statku, przy czym
bębny obu wciągarek elektrycznych (3, 4) mają
jednakową średnicę.

45 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w cięgna (13) sprzężone za po¬
średnictwem ściągaczy (12) z górną krawędzią pod¬
pory (9), i konstrukcją nośną (1), oraz ze zrębnicą
luku (11) i pokładem statku.

50 3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że ześlizg (17) jest osadzony obrotowo w kor¬
pusie wyrzutnika (23), a do jego boków są zamoco¬
wane zaczepy (18).
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